

اعلامیه

مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان

جنايات فراگیر طالبان و بسته شدن دروازه‌های دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی به روی دختران

کشور افغانستان به دلیل موقعیت جیواستراتژیک آن از گذشته‌های دور تا اکنون صحنه‌ای رقابت‌های کشورهای منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای قرار داشته و قربانی جنگ‌های نیابتی می‌باشد. بخصوص در طول بیشتر از چهار دهه پسین، مصایب بیشمار و ناخوابسته‌ای بالای مردم مصیبت دیده ما تحمیل گردیده است.

با تهاجم اتحادشوروی به افغانستان، پاکستان، غرب و کشورهای عربی بیش از هر زمانی با همدیگر نزدیک شدند و بدین باور بودند که یگانه راه کار موثر در برابر این تهاجم، پتانسیل بالقوه رادیکالیزم مذهبی می‌باشد. روی این ملحوظ، در پرورش و گسترش افراطیت مذهبی تلاش‌های فراوانی کردند. بدین ترتیب افغانستان صحنه رقابت مستقیم قدرت‌های جهانی و جنگ سرد قرار گرفت. با ورود مجاهدین و تنظیم‌های جهادی فصل جدیدی از جنگ‌های خانمانسوز داخلی آغاز شد و درین میان گروه طالبان مولود تضادهای منطقوی و فرمانطقوی طی سالهای ۱۹۹۳ و ۱۹۹۴ تشکیل گردید.

پاکستان، غرب و اعراب در توسعه و پرورش افراط‌گرایی دینی و صدور آن به افغانستان به عنوان بازوی نیابتی تلاش فراوان نمودند و لازم است بدانیم که خبرگزاری افق در سال ۲۰۱۹ تعداد افراطی ترین مدارس دیوبندی در پاکستان را بیشتر از ۸۰۰۰ (هشت هزار) باب نقل کرده است که قرائت بدوی، قشری، فرقه‌گرایی، افراط‌گرایی و ستیزه جویانه از مذهب دارند، و در حقیقت بعنوان بازوی نا مرعی آی اس آی در جنگ‌های نیابتی افغانستان و کشمیر عمل می‌کنند. بعد از تسلیم دادن قدرت به طالبان، قسمت عمده این مدارس در نقاط مختلف افغانستان منتقل گردیده و روند انتقال آن نیز ادامه دارد.

مدرسه حقانیه در **اکوره ختک**، یکی از معروف ترین مدارس دینی در پاکستان است که ملا عمر رهبر طالبان و جلال‌الدین حقانی از شاگردان این مدرسه بودند. بر اساس گفته‌های بالا، بستن مکاتب و دانشگاه‌ها توسط طالبان ناشی از معجون مرکب فکری با قرائت دیوبندیزم با پیش زمینه‌های فرهنگ بدوی-قبایلی و تطبیق سیاست‌های برخی از کشورهای منطقه می‌باشد. هدف این گروه تبهکار، ویرانی همه زیرساخت‌های آموزشی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشور بوده تا این کهن سرزمین را از مسیر رشد و تکامل جامعه بشری منحرف ساخته و عامل فقر و وابستگی کشور گردد.

سوال این جاست که چرا گروه طالبان بعد از یک‌ونیم سال از تسلیم گرفتن قدرت، بسته شدن دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی به روی دختران را بعنوان باجگیری در عوض کسب مشروعیت خارجی شان در معامله با جامعه جهانی مطرح کرده و عقده مندانه عمل میکنند. از جانب دیگر این گروه جاهل فاقد تخصص لازم حکومت داری اند و چیزی فراتر از اجرای خشن شرعیت در ذهن ندارند و همه‌ای اصول حکومت داری را خلاصه به امر به معروف و نهی از منکر می‌دانند و بس.

واقعیت عینی این گروه تروریست و جاهل حاکم بر سرنوشت تمام ملت افغانستان، بیگانگی با سیستم حکومت داری، بیگانگی با ابتدایی ترین مباحث انسانی و فرهنگ شهرنشینی، ارتکاب انواع خشونت، قتل و کشتار فردی و دسته جمعی، تجاوز جنسی، تجاوز بر حریم خصوصی، شلاق و سنگسار، کوچ‌های اجباری، اخاذی، تحمیل مالیات هنگفت، جبر و اکراه در عبادات، تغییر نام اماکن تاریخی و فرهنگی، تعصبات زبانی و مذهبی، گرفتن حق زندگی آزاد و جامعه پسند از مردم، زندانی کردن هزاران انسان بیگناه از مناطق پنجشیر حوزه شمال و مناطق مرکزی، اجبار در بیعت و تبعیت از شخص مشکوک مرموز و مهمل، تربیه، تنظیم و صدور گروه‌های تروریستی خارجی، ترویج بیشتر افراطیت و خشونت از طریق مدارس مذهبی، سازماندهی عملیات انتحاری در مراکز تعلیمی و آموزشی، تجارت مواد مخدر و استفاده بی‌رویه از ذخایر طبیعی و صدور آن به خارج، همه و همه اعمال ضدانسانی و خلاف منافع ملی اند که در سایه استبداد این گروه اجبر، جامعه و کشور را در عمیق ترین بحران و تهدید مواجه کرده است.

از یک سال به اینسو تمامی مکاتب را که در آن دختران بالاتر از صنف ششم درس می‌خواندند بسته نمودند و با گذشتن بیشتر از یکسال، هم چنان مکاتب به روی دانش آموزان دختر باز نشده است. طبق آمار، به دلیل مسدود ماندن مکاتب بیشتر از یک میلیون دختر از آموزش دور ماندند.

فرمان تازه‌ای را که طالبان مبنی بر عدم حضور دختران در دانشگاه‌ها صادر کرده اند در مغایرت با تمامی موازین انسانی بوده و گرفتن حق مشروع تحصیل و تعلیم از نصف پیکر یک جامعه هیچگونه توجیه ندارد. این عمل ضدانسانی گروه طالبان ناشی از خصلت تربیت افراطی آنها بوده و عمق جهالت و مزدوری این گروه شاید را از علم و دانش نشان می‌دهد. از جانب دیگر هراس طالبان از خودآگاهی، استقلال فکری و عدم وابستگی زنان در جامعه مردسالار میباشد.

مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان (مجمع) که یک نهاد علمی و فرهنگی است، این عمل بی‌خردانه‌ای این گروه جاهل تاریک اندیش و چرکین ضمیر را به شدیدترین کلمات تقبیح میکنند، و از تمام سازمان‌های ملی و بین‌المللی و کشورهای که پاسدار ارزش‌های حقوق انسانی اند، می‌طلبد تا جلو عملکردهای جاهلان‌های این گروه تروریست را بگیرند و اجازه ندهند تا مردم شریف ما از کاروان رشد و تکامل جامعه بشری بدور نگهداشته شود. از جانب دیگر از تمام مردم ما که در هر گوشه ای از جهان حضور دارند تقاضا میگردد تا بطور فعال در برابر این گروه قاطعانه بایستند.

به قول ناصر خسرو: **درخت تو گر بار دانش بگیرد - به زیر آوری چرخ نیلوفری را**

قابل یادآوری است که با اتحاد تمام نیروهای آگاه ملی، آزادیخواه و سکولار در زیر یک سقف واحد چون "جبهه صلح و اتحاد ملی" فراحزبی و فراقومی در پیشاپیش مردم رنج دیده و اسیر شده برای نابودی پروژه پلان شده طالب و افراطیت، برای نجات کشور و فرهنگ از چنگال این وحشیان درنده خوی و از شر این جنگ نیابیتی به ساحل آزادی و خوشبختی ممکن می‌باشد. از تمام نیروهای طرفدار استقلال و آزادی خواهش است تا گام‌های عملی را در جهت اتحاد همگانی بردارند.

به امید پیروزی و آزادی افغانستان از چنگال تروریستان و حامیان شان

مجمع دانشمندان و متخصصان افغانستان